



CIDADANIA DO VALE  
PROCESSO: 2108001 120/2021  
FLS.: 211  
RUBR.: 4

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício Nº 1987

Trizidela do Vale/MA, 13 de setembro de 2021.

Ao  
Ilmo. Senhor  
Técio Bruno e Silva Maciel  
Secretário Municipal de Saúde.  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**ORGÃO GERENCIADOR**

**Assunto:** Adesão à Ata de Registro de nº 017/2021, referente ao Processo Administrativo Nº 1805.02147/2021, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2021.

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços, para aquisição de material hospitalar, odontológico, laboratório e teste do COVID-19, para o município de Vitória do Mearim-MA.

Venho através deste, cumprimentando-lhe cordialmente, requerer ADESÃO na forma "carona" a Ata de Registro de Preços nº 017/2021 oriunda do Pregão Eletrônico Nº 017/2021 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Vitória do Mearim/MA, oriundo do Processo Nº 1805.02147/2021, objetivando Sistema de Registro de Preços, para aquisição de material hospitalar, odontológico, laboratório e teste do COVID-19, tendo como detentora da presente ATA a empresa J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.461.187/0001-38, localizada na rua Lateral Norte, 360-Jardim Nova Era, Santa Inês-MA, CEP 65306-075, o qual manifestamos interesse para aquisição de material hospitalar, odontológico e laboratório. Coleciona-se no presente instrumento, manifestação da empresa J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.461.187/0001-38, aceitando a participação na adesão, para aquisição de 50% (cinquenta por cento) dos itens e quantitativos descritos:

LOTE 1: MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	2500	AMP	FARMACE	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML S/ FECHADO	1250	AMP	FARMACE	R\$ 3,32	R\$ 4.150,00
3	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LTR	500	UND	BECKMAN	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
4	AGULHA 13X4,5	50000	UND	TKL	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
5	AGULHA 25 X 7	50000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CBI - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 212  
RUB. ✓

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

6	AGULHA 30 X 8	50000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
7	AGULHA 40 X 12	50000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
8	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)	1250	UND	PROCARE	R\$ 4,79	R\$ 5.987,50
9	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)	1250	UND	PROCARE	R\$ 4,79	R\$ 5.987,50
10	ALCOOL GEL 70% 500ML	1000	UND	ORBI QUIMICA	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00
11	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	2000	UND	ORTOFEN	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
12	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM	2500	UND	ORTOFEN	R\$ 1,27	R\$ 3.175,00
13	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM	2500	UND	ORTOFEN	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
14	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM	2500	UND	ORTOFEN	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
15	ALMOTOLIA 1LTR	75	UND	J PROLAB	R\$ 3,22	R\$ 241,50
16	ALMOTOLIA 250 ML	75	UND	J PROLAB	R\$ 2,56	R\$ 192,00
17	ALMOTOLIA 500 ML	75	UND	J PROLAB	R\$ 3,01	R\$ 225,75
18	AMBU REANIMADOR MANUAL NEONATAL	5	UND	FARMATEX	R\$ 128,94	R\$ 644,70
19	APARELHO DE GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	50	UND	MEDLEVENSHON	R\$ 58,65	R\$ 2.932,50
20	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL	30	UND	INCOTERM	R\$ 90,15	R\$ 2.704,50
21	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL NEONATAL	5	UND	PREMIUN	R\$ 68,28	R\$ 341,40
22	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL OBESO	10	UND	PREMIUN	R\$ 88,69	R\$ 886,90
23	ATADURA DE CREPE 10 CM 13FIOS	7500	UND	BIO TEXTIL	R\$ 0,34	R\$ 2.550,00
24	ATADURA DE CREPE 12 CM 13FIOS	10000	UND	BIO TEXTIL	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
25	ATADURA DE CREPE 15 CM 13FIOS	10000	UND	BIO TEXTIL	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
26	ATADURA DE CREPE 20 CM 13FIOS	10000	UND	BIO TEXTIL	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
27	ATADURA DE GESSO RÁPIDO 10 CM X 3M	500	UND	ORTOFEN	R\$ 1,48	R\$ 740,00
28	ATADURA DE GESSO RÁPIDO 12 CM X 3M	500	UND	ORTOFEN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
29	ATADURA DE GESSO RÁPIDO 15 CM X 3M	500	UND	ORTOFEN	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
30	AVENTAL DESCARTAVEL C/ MANGA LONGA	5000	UND	ANADONA	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA 30MM	75	PCT	MARK MED	R\$ 7,03	R\$ 527,25
32	BOLSA DE COLOSTOMIA 50MM	100	PCT	MARK MED	R\$ 6,13	R\$ 613,00
33	BOLSA DE COLOSTOMIA ALTERNA 10 A 70MM	100	PCT	MARK MED	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00
34	CATETER NASAL ADULTO	2500	UND	MARK MED	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00
35	CATETER NASAL INFANTIL	1000	UND	MARK MED	R\$ 0,95	R\$ 950,00
36	CLAMP UMBILICAL	2000	UND	MARK MED	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CEL. TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 213  
RUB. Y

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

37	COLETOR DE EXAME UNIVERSAL	2500	UND	CRAL	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
38	COLETOR DE MAT. PERFURANTE 07LTS	250	UND	MEDIX	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
39	COLETOR DE MAT. PERFURANTE 20LTS	500	UND	FLEXPPELL	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00
40	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X45CM	750	PCT	KASMED	R\$ 49,72	R\$ 37.290,00
41	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA DEGERMANTE	1000	UND	VICPHARMA	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00
42	DEGERMANTE	500	UND	VICPHARMA	R\$ 68,63	R\$ 34.315,00
43	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	10000	UND	TKL	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
44	SCALP N.º 21	5000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
45	SCALP N.º 23	15000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
46	SCALP N.º 25	15000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
47	SCALP N.º 27	4000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 960,00
48	ESPARADRAPO 10CM X 45CM	2500	UND	MISSNER	R\$ 6,82	R\$ 17.050,00
49	ESPÉCULO VAGINAL DESC. PEQUENO	2500	UND	KOLPLAST	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
50	ESPÉCULO VAGINAL DESC. MÉDIO	2500	UND	KOLPLAST	R\$ 1,22	R\$ 3.050,00
51	ESPÉCULO VAGINAL DESC. GRANDE	1000	UND	KOLPLAST	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
52	FILME RAIOS X 18X24 CX/100	40	CX	FUJI FILM	R\$ 124,14	R\$ 4.965,60
53	FILME RAIOS X 35X35 CX/100	40	CX	FUJI FILM	R\$ 394,63	R\$ 15.785,20
54	FIO ALGODÃO 0 AG. 3,5 CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40
55	FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40
56	FIO ALGODÃO 1 AG. 3,5 CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40
57	FIO ALGODÃO 2-0 AG. 4CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40
58	FIO ALGODÃO 3-0 AG. 4 CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40
59	FIO CAT GUT SIMPLES 1 AG. 4 CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 91,57	R\$ 3.662,80
60	FIO CAT-GUT CROMADO 0 AG. 4CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 91,57	R\$ 3.662,80
61	FIO CAT-GUT CROMADO 1-0 AG. 4CM CX/24	60	CX	SHALON	R\$ 91,57	R\$ 5.494,20
62	FIO CAT-GUT CROMADO 2-0 AG. 4CM CX/24	60	CX	SHALON	R\$ 91,57	R\$ 5.494,20
63	FIO CAT-GUT CROMADO 3-0 AG.4CM CX/24	60	CX	SHALON	R\$ 91,57	R\$ 5.494,20
64	FIO CAT-GUT CROMADO 4-0 AG. 4CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 92,06	R\$ 3.682,40
65	FIO CAT-GUT CROMADO 5-0 AG. 4CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 91,81	R\$ 3.672,40
66	FIO CATGUT SIMPLES 0 AG. 4 CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 91,07	R\$ 3.642,80

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20.21  
FLS. 214  
R'IB. \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

67	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG, 4 CM CX/24	60	CX	SHALON	R\$ 91,07	R\$ 5.464,20
68	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AG. 4 CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 91,07	R\$ 3.642,80
69	FIO NYLON 0 AG. 3,5 CM CX/24	60	CX	SHALON	R\$ 33,83	R\$ 2.029,80
70	FIO NYLON 2-0 AG. 4 CM CX/24	60	CX	SHALON	R\$ 33,83	R\$ 2.029,80
71	FIO NYLON 5-0 AG. 3CM CX/24	40	CX	SHALON	R\$ 33,83	R\$ 1.353,20
72	FIO POLIGLACTINO 0 AG. 4CM CX/24	30	CX	SHALON	R\$ 147,45	R\$ 4.423,50
73	FIO POLIGLACTINO 1 AG 4CM CX/24	30	CX	SHALON	R\$ 147,45	R\$ 4.423,50
74	FIO POLIGLACTINO 2-0 AG. 4CM CX/24	30	CX	SHALON	R\$ 147,45	R\$ 4.423,50
75	FIO POLIPROPILENO 0 AG. 3,5CM CX/24	30	CX	SHALON	R\$ 61,80	R\$ 1.854,00
76	FIO POLIPROPILENO 1 AG.4 CM CX/24	30	CX	SHALON	R\$ 61,80	R\$ 1.854,00
77	FIO POLIPROPILENO 2-0 AG. 3,5 CM CX/24	30	CX	SHALON	R\$ 61,80	R\$ 1.854,00
78	FIO SEDA 0 AG. 3,5 CM CX/24	25	CX	SHALON	R\$ 39,32	R\$ 983,00
79	FIO SEDA 1 AG. 3,5 CM CX/24	25	CX	SHALON	R\$ 39,32	R\$ 983,00
80	FIO SEDA 2-0 AG. 3,5 CM CX/24	25	CX	SHALON	R\$ 39,32	R\$ 983,00
81	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M CX	1500	UND	FARMATEX	R\$ 3,22	R\$ 4.830,00
82	FITAS P/ GLICOSE (ON CALL PLUS) CX/50	2500	CX	MEDLEVENSHON	R\$ 34,36	R\$ 85.900,00
83	FORMOL 10%	15	LTR	HISTOFIX	R\$ 27,15	R\$ 407,25
84	FRALDA DESCARTAVEL RN	200	PCT	PLENA	R\$ 15,44	R\$ 3.088,00
85	FRALDA GERIATRICA G	1000	PCT	PLENA	R\$ 15,93	R\$ 15.930,00
86	FRALDA GERIATRICA M	1000	PCT	PLENA	R\$ 15,93	R\$ 15.930,00
87	FRALDA GERIATRICA XG	1500	PCT	PLENA	R\$ 16,43	R\$ 24.645,00
88	FRASCO P/ DRENAGEM DE TORAX 1000 ML	15	UND	BIOTEC	R\$ 27,80	R\$ 417,00
89	FRASCO P/ DRENAGEM DE TORAX 500 ML	11	UND	BIOTEC	R\$ 27,80	R\$ 305,80
90	GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM PCT/500	5000	PCT	BIO TEXTIL	R\$ 10,62	R\$ 53.100,00
91	GAZES ROLO 13 FIOS 91X91	2500	UND	BIO TEXTIL	R\$ 15,45	R\$ 38.625,00
92	KIT CESÁRIA	50	CX	SHALON	R\$ 252,74	R\$ 12.637,00
93	LAMINAS DE BISTURI N.º 23	5000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
94	LAMINAS DE BISTURI N.º 24	5000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
95	LAMINAS DE BISTURI N.º 15	1000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	R\$ 240,00
96	LAMINA FOSCA 25,4 X 76,2 MM CXC/ 50 UM	150	CX	MED GOLDMAN	R\$ 3,37	R\$ 505,50

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladoval.ma.gov.br](http://www.trizideladoval.ma.gov.br)



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20.21  
FLS. 215  
RUB. \_\_\_\_\_ ✓

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

97	LANCETA DESCARTAVEL	10000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 800,00
98	LENÇOL DESCARTAVEL 50X70	1500	UND	DEJAMARO	R\$ 12,56	R\$ 18.840,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX/100	1000	CX	SUPERMAX	R\$ 99,67	R\$ 99.670,00
100	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX/100	2500	CX	SUPERMAX	R\$ 99,67	R\$ 249.175,00
101	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX/100	2500	CX	SUPERMAX	R\$ 99,67	R\$ 249.175,00
102	LUVA ESTERIL 6,0	1500	PAR	NEW HAND	R\$ 2,24	R\$ 3.360,00
103	LUVA ESTERIL 7,0	2500	PAR	NEW HAND	R\$ 2,24	R\$ 5.600,00
104	LUVA ESTERIL 7,5	2500	PAR	NEW HAND	R\$ 2,24	R\$ 5.600,00
105	LUVA ESTERIL 8,0	1000	PAR	NEW HAND	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
106	LUVA ESTERIL 8,5	1000	PAR	NEW HAND	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
107	MALHA TUBULAR N 15 CM	50	UND	ORTOFEN	R\$ 11,83	R\$ 591,50
108	MALHA TUBULAR N 20 CM	50	UND	ORTOFEN	R\$ 16,04	R\$ 802,00
109	MANOMETRO PARA OXIGENIO	10	UND	ROMED	R\$ 140,43	R\$ 1.404,30
110	MANTA TERMICA	50	UND	ORTOFEX	R\$ 5,84	R\$ 292,00
111	MASCARA N95	1500	UND	MULTLASER	R\$ 3,74	R\$ 5.610,00
112	NEBULIZADOR TRES SAIDA	1	UND	NEVONI	R\$ 2.441,53	R\$ 2.441,53
113	NEBULIZADOR UMA SAIDA	6	UND	MULTILASER	R\$ 138,91	R\$ 833,46
114	OLEO DE AGE	500	UND	NUTRIEX	R\$ 7,71	R\$ 3.855,00
115	OXIMETRO DE DEDO	10	UND	SOLIDOR	R\$ 107,53	R\$ 1.075,30
116	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M (BOBINA)	50	UND	HARBO MEDIAL	R\$ 238,16	R\$ 11.908,00
117	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M (BOBINA)	50	UND	HARBO MEDIAL	R\$ 209,16	R\$ 10.458,00
118	PAPEL GRAU CIRURGICA 150MMX100M (BOBINA)	50	UND	HARBO MEDIAL	R\$ 136,97	R\$ 6.848,50
119	POLIFIX 2 VIAS UND.	5000	UND	B. BRAUN	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
120	PROPÉ DESCARTÁVEL TIPO SAPATILHA	10000	UND	DEJAMARO	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
121	REVELADOR RAO X 36LTR	9	UND	IBF	R\$ 540,92	R\$ 4.868,28
122	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50L	2500	UND	AZEPLAST	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
123	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100L	5000	UND	AZEPLAST	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00
124	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 01ML S/AGULHA	50000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 14.000,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)

*[Handwritten signature]*



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 216  
R'IB. \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

125	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 03ML	50000	UND	SR	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
126	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 05ML	50000	UND	SR	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
127	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10ML	50000	UND	SR	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
128	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20ML	25000	UND	SR	R\$ 0,54	R\$ 13.500,00
129	SONAR FETAL	4	UND	MEDPEJ	R\$ 550,58	R\$ 2.202,32
130	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 04 PCT/10	25	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 245,75
131	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 08 PCT/10	25	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 245,75
132	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 06 PCT/10	50	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 491,50
133	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 10 PCT/10	50	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 491,50
134	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 PCT C/10	20	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 196,60
135	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 PCT C/10	20	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 196,60
136	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 PCT C/10	150	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50
137	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18 PCT C/10	150	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50
138	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 PCT C/10	100	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 983,00
139	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 22 PCT C/10	25	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 245,75
140	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 24 PCT C/10	25	PCT	MARKMED	R\$ 9,83	R\$ 245,75
141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	15	PCT	MARKMED	R\$ 12,07	R\$ 181,05
142	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	15	PCT	MARKMED	R\$ 12,07	R\$ 181,05
143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	15	PCT	MARKMED	R\$ 12,07	R\$ 181,05
144	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	100	PCT	MARKMED	R\$ 12,07	R\$ 1.207,00
145	SONDA DE URETRAL Nº 04 PCT C/10	50	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 365,50
146	SONDA DE URETRAL Nº 06 PCT C/10	100	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 731,00
147	SONDA DE URETRAL Nº 08 PCT C/10	100	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 731,00
148	SONDA DE URETRAL Nº 10 PCT C/10	50	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 365,50
149	SONDA DE URETRAL Nº 12 PCT C/10	50	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 365,50

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20.21  
FLS. 217  
R'IB. \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

150	SONDA DE URETRAL Nº 14 PCT C/10	25	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 182,75
151	SONDA DE URETRAL Nº 16 PCT C/10	25	PCT	MARKMED	R\$ 7,31	R\$ 182,75
152	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2.0	25	UND	TOPMED	R\$ 4,49	R\$ 112,25
153	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2.5	25	UND	TOPMED	R\$ 4,42	R\$ 110,50
154	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0	25	UND	TOPMED	R\$ 5,20	R\$ 130,00
155	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.5	25	UND	TOPMED	R\$ 5,35	R\$ 133,75
156	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.0	25	UND	TOPMED	R\$ 5,15	R\$ 128,75
157	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.5	25	UND	TOPMED	R\$ 5,40	R\$ 135,00
158	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.0	25	UND	TOPMED	R\$ 4,41	R\$ 110,25
159	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.5	25	UND	TOPMED	R\$ 4,45	R\$ 111,25
160	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.0	25	UND	TOPMED	R\$ 5,43	R\$ 135,75
161	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5	25	UND	TOPMED	R\$ 5,23	R\$ 130,75
162	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.0	25	UND	TOPMED	R\$ 5,27	R\$ 131,75
163	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.5	25	UND	TOPMED	R\$ 5,32	R\$ 133,00
164	Sonda endotraqueal c/balão nº 9.0	25	UND	TOPMED	R\$ 4,25	R\$ 106,25
165	Sonda nasogastrica curta n 6 pct c/10	25	PCT	TOPMED	R\$ 9,42	R\$ 235,50
166	Sonda nasogastrica curta n 8 pct c/10	25	PCT	TOPMED	R\$ 9,42	R\$ 235,50
167	Tela de marlex em polipropileno 15cm x 15cm	25	PCT	CIRURGICA BRASIL	R\$ 73,04	R\$ 1.826,00
168	Termômetro clínico digital	25	PCT	INCOTERM	R\$ 13,48	R\$ 337,00
169	Termômetro digital temp.interna/externa	15	UND	INCOTERM	R\$ 78,63	R\$ 1.179,45
170	Termômetro p/ caixa de isopor	15	UND	INCOTERM	R\$ 141,08	R\$ 2.116,20
171	Umificador	10	UND	ROMED	R\$ 33,34	R\$ 333,40
172	Valvula de ar comprimido	10	UND	ROMED	R\$ 39,31	R\$ 393,10
	TOTAL R\$					R\$ 1.379.517,89

LOTE 2 MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
173	GLICERINA 12% 500ML	150	AMP	FARMACE	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
173	GLICOSE 50% 10ML	2500	AMP	FARMACE	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CBL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 218  
RUB. \_\_\_\_\_

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

174	RINGER C/LACTATO INJ 500ML	1500	AMP	FARMACE	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00
175	SOL. MONITOL 250ML	1250	AMP	FARMACE	R\$ 6,28	R\$ 7.850,00
176	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/ML, 500ML	1500	AMP	FARMACE	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00
177	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	2500	AMP	FARMACE	R\$ 4,01	R\$ 10.025,00
178	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	1250	AMP	FARMACE	R\$ 3,47	R\$ 4.337,50
179	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/ FECHADO - CLORETO DE SÓDIO	2000	AMP	FARMACE	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
180	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/ FECHADO - CLORETO DE SÓDIO	2500	AMP	FARMACE	R\$ 3,11	R\$ 7.775,00
181	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S/ FECHADO - CLORETO DE SÓDIO	4000	AMP	FARMACE	R\$ 4,51	R\$ 18.040,00
	TOTAL R\$					R\$ 70.945,00

LOTE 3 INSUMOS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
182	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	20	PCT	ALLPLAN	R\$ 29,20	R\$ 584,00
183	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - 5 LTS	50	LT	BECKMAN	R\$ 6,69	R\$ 334,50
184	AGULHA CURTA	50	CX	PROCARE	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
185	AGULHA LONGA	50	CX	PROCARE	R\$ 31,10	R\$ 1.555,00
186	ADESIVO ODONTOLÓGICO	40	FR	ORTHOCREM	R\$ 28,63	R\$ 1.145,20
187	MICROBRUSH	50	FR	BIODINAMICA	R\$ 24,42	R\$ 1.221,00
188	COTOSOL	25	PT	VIGODENT	R\$ 40,73	R\$ 1.018,25
189	FITA PARA AUTOCLAVE 100 M	50	RL	FARMATEX	R\$ 3,19	R\$ 159,50
190	FIO DE SUTURA DE SEDA 0	25	CX	SHALON	R\$ 60,23	R\$ 1.505,75
191	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0	25	CX	SHALON	R\$ 60,23	R\$ 1.505,75
192	GAZE EM ROLO 13FIOS 91X91	100	PCT	MEDICAL	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)





CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 219  
FIB. ✓

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

193	FLÚOR GEL	40	FR	SSPLUS	R\$ 13,28	R\$ 531,20
194	PAPEL GRAU CIRURGICO 300X100 (BOBINA)	30	UND	HARB-MEDICAL	R\$ 237,04	R\$ 7.111,20
195	HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA 10G	40	CX	MAQUIRA	R\$ 14,17	R\$ 566,80
196	LAMINA DE BISTURI 15C	40	CX	SOLIDOR	R\$ 43,19	R\$ 1.727,60
197	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	150	100	SUPERMAX	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
198	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	150	CX	SUPERMAX	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
199	GORRO PCT C/100 UND	150	PCT	FARMATEX	R\$ 14,45	R\$ 2.167,50
200	MÁSCARA TRIPLA CIRURGICA C/50 UND	500	CX	FARMATEX	R\$ 34,44	R\$ 17.220,00
201	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UND	150	PCT	SSPLUS	R\$ 4,22	R\$ 633,00
202	SUGADOR ODONTOLOGICO DESC. PCT C/ 40UND	250	PCT	SSPLUS	R\$ 11,62	R\$ 2.905,00
203	TIRA DE POLIÉSTER CX C/50 UND	40	CX	MAQUIRA	R\$ 8,34	R\$ 333,60
204	TIRA DE POLIÉSTER ABRASIVA	20	CX	PREVEN	R\$ 27,83	R\$ 556,60
205	TIRA DE POLIÉSTER DE AÇO	20	CX	MAQUIRA	R\$ 21,51	R\$ 430,20
206	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	20	UND	KIRAN	R\$ 9,78	R\$ 195,60
207	RESINA COMPOSTA A1	50	UND	MAQUIRA	R\$ 56,55	R\$ 2.827,50
208	RESINA COMPOSTA A2	50	UND	MAQUIRA	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
209	RESINA COMPOSTA A3	50	UND	MAQUIRA	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
210	RESINA COMPOSTA A3,5	50	UND	MAQUIRA	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
211	RESINA COMPOSTA A4	50	UND	MAQUIRA	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
212	RESINA COMPOSTA E1	50	UND	MAQUIRA	R\$ 56,65	R\$ 2.832,50
213	RESINA COMPOSTA E2	50	UND	MAQUIRA	R\$ 56,65	R\$ 2.832,50

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 220  
RFB. ✓

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

214	RESINA COMPOSTA E3	50	UND	MAQUIRA	R\$ 58,12	R\$ 2.906,00
215	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR	40	UND	3M DO BRASIL	R\$ 60,73	R\$ 2.429,20
216	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	40	UND	3M DO BRASIL	R\$ 60,73	R\$ 2.429,20
217	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT	100	UND	RELLDRIN	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
218	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	4	UND	CALU	R\$ 1.226,91	R\$ 4.907,64
219	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR) COMPLETA .	4	UND	CALU	R\$ 1.320,89	R\$ 5.283,56
220	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	75	UND	GOLGRAN	R\$ 6,60	R\$ 495,00
221	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 25	25	UND	PREVEN	R\$ 8,30	R\$ 207,50
222	PASTA PROFILÁTICA	50	UND	PREVEN	R\$ 12,83	R\$ 641,50
223	ESCOVA PARA LAVAGEM DOS INSTRUMENTAIS	10	UND	PREVEN	R\$ 5,69	R\$ 56,90
224	LUVA DE BORRACHA	25	UND	MEDIX	R\$ 9,06	R\$ 226,50
225	ANESTÉSICO DE LIDOCAÍNA 2% 1.8ML	125	UND	HIPOLABOR	R\$ 41,91	R\$ 5.238,75
226	ANESTÉSICO TÓPICO	125	UND	DFL	R\$ 10,93	R\$ 1.366,25
227	ANESTÉSICO DE MEPIVACAINA	125	UND	DFL	R\$ 158,51	R\$ 19.813,75
	TOTAL R\$					R\$ 143.250,00

LOTE 4 MATERIAL LABORATORIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
228	AGUA DEIONIZADA 1000ML	30	LT	JP INDUSTRIA	R\$ 8,90	R\$ 267,00
229	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	30	FR	BIOCLIN	R\$ 57,95	R\$ 1.738,50
230	ALCOOL 70% 1000 ML	1800	LT	ITAJA	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
231	AMILASE CNPG LIQUIFORM	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 405,07	R\$ 4.050,70
232	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	30	FR	BIOCLIN	R\$ 21,35	R\$ 640,50
233	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	30	FR	BIOCLIN	R\$ 21,32	R\$ 639,60
234	ASPIRADOR DE PIPETA	3	UND	JG MORIYA	R\$ 49,34	R\$ 148,02

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 221  
RUB. ✓

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

235	AZUL DE METILENO 500ML	10	FR	MERCK	R\$ 52,80	R\$ 528,00
236	BANDAGEM POS COLETA	50	CXA	KASVI	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50
237	BASTAO DE VIDRO 05MM	60	UND	DENTSPLY	R\$ 8,04	R\$ 482,40
238	KIT BILIRRUBINA PADRÃO	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 35,39	R\$ 353,90
239	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO	30	UND	SINNOWA	R\$ 24,75	R\$ 742,50
240	CÁLCIO 200ML	6	KIT	BIOCLIN	R\$ 95,04	R\$ 570,24
241	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 118,22	R\$ 1.182,20
242	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base	40	UND	CRALPLAST	R\$ 16,29	R\$ 651,60
243	CALICE S/GRADUACAO 125ML	40	UND	CRALPLAST	R\$ 24,00	R\$ 960,00
244	CORANTE DE GRAM	10	UND	LABOR CLIN	R\$ 48,40	R\$ 484,00
245	CORANTE ZIEHL-NIELSEN	10	UND	LABOR CLIN	R\$ 72,24	R\$ 722,40
246	CRONÔMETRO	15	UND	CRALPLAST	R\$ 47,49	R\$ 712,35
247	CORANTE GIEMSA 500ML	10	FR	LABOR CLIN	R\$ 71,53	R\$ 715,30
248	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	15	UND	LABOR MED	R\$ 6,50	R\$ 97,50
249	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	15	UND	LABOR MED	R\$ 6,87	R\$ 103,05
250	FOSFORO COLORIMETRICO 100T	10	KIT	LABTEST	R\$ 74,20	R\$ 742,00
251	FOSFORO UV 200T	10	KIT	LABTEST	R\$ 103,35	R\$ 1.033,50
252	GAMA GT CINETICO 100T	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 178,45	R\$ 1.784,50
253	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	30	KIT	BIOCLIN	R\$ 73,96	R\$ 2.218,80
254	HEMOGLOBINA PADRÃO	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 49,60	R\$ 992,00
255	KIT ALT GOT LIQUIFORM	30	KIT	BIOCLIN	R\$ 85,82	R\$ 2.574,60
256	KIT AST GOT LIQUIFORM	30	KIT	LABTEST	R\$ 85,82	R\$ 2.574,60
257	KIT CREATININA COLORIMETRICA 400T	20	KIT	LABTEST	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00
258	KIT INSTANT - PROV.	10	UND	NEW PROV	R\$ 73,26	R\$ 732,60
259	KIT PROTEINAS TOTAIS	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 52,76	R\$ 527,60
260	KIT SEROLATEX	30	KIT	LABTEST	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20
261	KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIEL	10	KIT	LABOR CLIN	R\$ 73,55	R\$ 735,50
262	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	100	CX	NETWORK	R\$ 5,19	R\$ 519,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CPL. TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 222  
RUB. \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

263	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	50	CX	NETWORK	R\$ 4,95	R\$ 247,50
264	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	40	CX	NETWORK	R\$ 5,15	R\$ 206,00
265	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	10	UND	OLYMPUS	R\$ 51,21	R\$ 512,10
266	LANCETA DESCARTAVEL C/ 200 UND	100	CX	LABOR IMPORT	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
267	LAPIS DEMOGRAFICO VERMELHO	20	UND	CRALPLAST	R\$ 21,87	R\$ 437,40
268	LIQUIDO DE TURK 500ML	10	UND	NEW PROV	R\$ 64,90	R\$ 649,00
269	LUGOL FORTE 1000ML	10	FR	PROC9	R\$ 72,90	R\$ 729,00
270	MAGNÉSIO 200T	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 65,88	R\$ 658,80
271	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO	20	UND	CRALPLAST	R\$ 19,81	R\$ 396,20
272	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	20	FR	NEW PROV	R\$ 40,69	R\$ 813,80
273	PANÓTICO RAPIDO 3X500ML	30	KIT	LABOR CLIN	R\$ 94,44	R\$ 2.833,20
274	PAPEL DE FILTRO 12,5CM C 100 UND	30	CX	PERKINELMER	R\$ 8,92	R\$ 267,60
275	PAPEL INDICADO PH 0-14	30	CX	CRALPLAST	R\$ 51,99	R\$ 1.559,70
276	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	30	UND	BIOCLIN	R\$ 34,46	R\$ 1.033,80
277	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLICES	40	UND	CRALPLAST	R\$ 5,93	R\$ 237,20
278	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	30	UND	CRALPLAST	R\$ 19,15	R\$ 574,50
279	PIPETA PASTEUR PLASTICA	500	UND	CRALPLAST	R\$ 0,43	R\$ 215,00
280	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	30	UND	CRALPLAST	R\$ 8,58	R\$ 257,40
281	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/10	30	UND	CRALPLAST	R\$ 8,34	R\$ 250,20
282	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	30	UND	CRALPLAST	R\$ 8,41	R\$ 252,30
283	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/10	30	UND	CRALPLAST	R\$ 8,32	R\$ 249,60



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20 21  
FLS. 223  
R'IB. \_\_\_\_\_ ✓

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

284	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	30	UND	CRALPLAST	R\$ 8,34	R\$ 250,20
285	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 10UL	5	UND	KACIL	R\$ 124,39	R\$ 621,95
286	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 20UL	5	UND	KACIL	R\$ 124,39	R\$ 621,95
287	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 25UL	5	UND	KACIL	R\$ 124,39	R\$ 621,95
288	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 50UL	5	UND	KACIL	R\$ 124,39	R\$ 621,95
289	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 250UL	5	UND	KACIL	R\$ 124,39	R\$ 621,95
290	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 100UL	5	UND	KACIL	R\$ 124,39	R\$ 621,95
291	PLACA DE PETRE (M)	15	UND	CRALPLAST	R\$ 56,97	R\$ 854,55
292	PLACA DE PETRE (G)	15	UND	CRALPLAST	R\$ 66,15	R\$ 992,25
293	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	15	UND	CRALPLAST	R\$ 148,49	R\$ 2.227,35
294	PROVETA 500 ML VIDRO	15	UND	CRALPLAST	R\$ 48,12	R\$ 721,80
295	RELOGIO DESPERTADO 60M	15	UND	CRALPLAST	R\$ 74,86	R\$ 1.122,90
296	REUMALATEX	30	KIT	LABTEST	R\$ 79,56	R\$ 2.386,80
297	SANGUE OCULTO 20 TESTES	15	KIT	MEDLERVENSOHN	R\$ 169,64	R\$ 2.544,60
298	SDH CONTROLE (SDH-5)	6	UND	LABTEST	R\$ 1.359,17	R\$ 8.155,02
299	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	6	GALÃO	LABTEST	R\$ 671,86	R\$ 4.031,16
300	SDH 5 DIFF.	6	KIT	LABTEST	R\$ 340,55	R\$ 2.043,30
301	SDH HYPOCLEAN 100 ML	6	KIT	LABTEST	R\$ 698,30	R\$ 4.189,80
302	SDH LISANTE C/ 5L	6	GALÃO	LABTEST	R\$ 1.099,40	R\$ 6.596,40
303	SORO ANTI AB	60	FR	PROTHEMO	R\$ 49,05	R\$ 2.943,00
304	SORO COOMBS	60	FR	PROTHEMO	R\$ 65,16	R\$ 3.909,60
305	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	30	UND	CRALPLAST	R\$ 30,10	R\$ 903,00



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20.21  
FLS. 224  
RUB. ✓

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

306	SUPORTE PARA VHS	20	UND	CRALPLAST	R\$ 86,84	R\$ 1.736,80
307	SUPORTE P/TUBOS 60X12	30	UND	CRALPLAST	R\$ 20,07	R\$ 602,10
308	SWAB C 100 UND	100	PCT	VAGISPEC	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00
309	TAMPA PARA TUBO 12X75	5000	UND	WEIHAI	R\$ 0,11	R\$ 550,00
310	TAMPA PARA TUBO 13X100	5000	UND	WEIHAI	R\$ 0,11	R\$ 550,00
311	TERMÔMETRO 10 A 250°C	5	UND	INCOTERM	R\$ 103,13	R\$ 515,65
312	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA 10+60	5	UND	INCOTERM	R\$ 96,94	R\$ 484,70
313	TERMÔMETRO PARA ESTUFA 10+320	5	UND	INCOTERM	R\$ 102,70	R\$ 513,50
314	TUBO CAPILAR C/ HEPARINA C/500	20	FRA	WAMA	R\$ 36,42	R\$ 728,40
315	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND.	20	UND	WAMA	R\$ 24,54	R\$ 490,80
316	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	100	UND	DESCARPLAS	R\$ 0,52	R\$ 52,00
317	TUBO DE ENSAIO 12X75	5000	UND	WEIHAI	R\$ 0,16	R\$ 800,00
318	TUBO DE ENSAIO 13X100	5000	UND	WEIHAI	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
319	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 13 X 75ML 5ML ATIVADOR DE COAGULO C/100	50	CX	WEIHAI	R\$ 71,35	R\$ 3.567,50
320	UREIA CE(COLOR. ENZ.)	20	KIT	BIACLIN	R\$ 139,42	R\$ 2.788,40
321	PISSETA DE PLASTICO 250ML	40	UND	HEMOBLU	R\$ 7,15	R\$ 286,00
	TOTAL R\$					R\$ 123.403,74

LOTE 5 KIT COVID 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
322	Kit Teste Rapido Covid 19 (Sars-Cov-2) Anticorpos Igm/Igg Cx c/25 Testes, Com parâmetro mínimo de sensibilidade e especificidade de 90%, possuindo registro na ANVISA.	2500	KIT	MEDLERVENSOHN	28,00	R\$ 70.000,00
	TOTAL R\$					R\$ 70.000,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 3108001 / 20.21  
FLS. 225  
RUB. ✓

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**


**VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 1.787.116,63** (Um milhão setecentos e oitenta e sete mil cento e dezesseis reais e sessenta e três centavos).

Justifica-se o processo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 017/2021, diante a vantajosidade e agilidade no processo Administrativo. A aquisição de material hospitalar, odontológico, laboratório e teste do COVID-19, propõe-se, em síntese, atender às necessidades da Administração Pública Municipal de Trizidela do Vale-MA.

Pedimos ainda, após análise do pedido, **LIBERAÇÃO TÉCNICA e AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO** para efetuarmos a contratação, tendo em vista as necessidades desta Municipalidade solicitante, onde solicitamos, que, caso seja positivo a liberação, que seja enviada a seguinte documentação do referido processo:

- **Carta de anuência da empresa:** J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EI-RELI
- **Edital**
- **Parecer Jurídico (minutas e conclusivo)**
- **Publicações do Aviso do Certame**
- **Proposta de Preços**
- **Ata de Registro de Preços assinada pelas partes**
- **Publicação da Ata de Registro de Preços**
- **Homologação**

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros  
Sec. Mun. de Saúde  
Portaria nº 08/2021-GP